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ORDEN DEL DiA

1. Antecedentes

2. Realizar la revisién técnica y juridica de los requisitos habilitantes exigidos en la
participacion del tercer Concurso Virtual de Educacién Ambiental “ACTIVATE
CON TU CIDEA”

3. Resultados

4. Conclusiones

DESARROLLO DE LA REUNION

1. Antecedentes

La Secretaria del Ambiente en el marco del cumplimiento de las metas del Plan de
Desarrollo 2020-2024 “Region que Progresa’, dando cumplimiento a la meta de! Eje
+Sostenibilidad, dentro del programa El Cambio Esta En Tus Manos, Subprograma
Cultura Ambiental, Meta de Producto “Implementar 20 proyectos de Educaciéon Ambiental,
presentados a través de los Comités Técnicos Interinstitucionales de Educacién Ambiental
- CIDEAS municipales” realiza el TERCER CONCURSO DE EDUCACION AMBIENTAL
“ACTIVATE CON TU CIDEA”. Que el dia 10 de junio de 2022, se llevd a cabo el
lanzamiento del “TERCER CONCURSO DE EDUCACION AMBIENTAL “ACTIVATE CON
TU CIDEA" el cuai cumpli6 con el deber de publicidad y divulgacion a través de [a pagina
WEB www.cundinamarca.gov.co de la Gobernacién de Cundinamarca en el enlace de la
Secretaria del Ambiente:
http:/iwww.cundinamarca.gov.co/Home/SecretariasEntidades.gc/Secretariadeambiente/S
ecambientedespliegue/asservicioalciudadano/csecreambientalconvocatorias en  EL
DORADO RADIO, emisora del Departamento, dial 99.5 FM, en la péagina web
http.//www.eldoradoradio.coflnicio, en Facebook: Gobernacién de Cundinamarca
@CundiGob, en Twitter: @AmbienteCund @CundinamarcaGob y correos enviados a las
administraciones municipales mediante el correo institucional y whatsapp, adicionaimente
se brindd informacién a las personas que la solicitaron al correo electrdnico
concursocidea2022@gmail.com. Que el lunes 01 de agosto de 2022, se dio cierre a la
recepcién de proyectos que se presentaron al concurso "ACTIVATE CON TU CIDEA’.

2. Realizar la revision técnica y juridica de los requisitos habilitantes exigidos en la
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participacion del tercer Concurso Virtual de Educacién Ambiental “ACTIVATE ’
CON TU CIDEA”

Que del dos (2) al ocho {8) del mes de agosto de dos mil veintidés (2022), el grupo
interdisciplinario de funcionarios y contratistas de la Secretaria del Ambiente, se reunieron
virtualmente, mediante la plataforma Meet con la finalidad de revisar los proyectos
presentados en el desarrollo del “TERCER CONCURSO VIRTUAL DE EDUCACION |
ANMBIENTAL “ACTIVATE CON TU CIDEA”, por lo cual se permiten informar:

Que de acuerdo con las condiciones establecidas en las bases del concurse en el punto
13, se tendran en cuenta las siguientes Fases:

13. Fase 1: Lanzamiento y divulgacion del concurso

En el marco del DIA MUNDIAL DEL MEDIO AMBINTE, la Secretarfa def Ambiente
de Cundinamarca lanza el tercer concurso ambiental de Proyecfos de Educacion
Ambiental “ACTIVATE CON TU CIDEA’, el cual se divulgarg por diferentes medios
de comunicacion.

Fase 2: Apertura y cierre de entrega de proyecios

Durante esta fase, se recibiran los proyectos por parte de los CIDEAS municipales,
los cuales se recibiran exclusivamente en el correo electrénico:
concursocidea2022@gmail.com

Fase 3: Verificacion de requisitos habilitantes:

Este proceso se realiza una vez recibido fos proyectos, se inicia el 2 de agosto y
se cierra el 8 del mismo mes, el proceso estard a carge de un grupo
interdisciplinario de funcionarios y contratistas de la Secrefaria del Ambiente. El
resultado dei proceso se evidenciard en un acta de reunién con los resuftados
obtenidos de la revision.

Fase 4. Calfficacién del jurado:

El grupo interdisciplinario remitira fos proyectos que cumplen con la verificacién de
requisitos a los jurados calificadores por medio digital para su evaluacién del 10 al
19 de agosto de 2022,

Una vez revisados y evaluados, los jurados enviaran los resultados a la Secretaria
del Ambiente de Cundinamarca.

Fase 5: Resultados del concurso:

La Secretaria del Ambignte procederé a la consolidacién de las evaluaciones que
adelantaron los jurados, y mediante acfa se ordenaran los puntajes obtenidos por
cada proyecto. Los proyectos a financiar seran seleccionados en orden
descendente, es decir, de mayor a menor, hasta agotar los recursos disponibles.
En caso de presentarse un empate, se resolvera por el nimero de personas a
beneficiar; siendo escogido aquel proyecto que beneficie al mayor ndmero de
personas.

La Secretaria del Ambiente, informara a los ganadores del concurso, a través de
los medios descritos en la carta presentada en el numeral 6.1.2 Formulario de
Inscripcion (Anexo 1), donde se Indicaran las instrucciones y las condiciones para
suscribir el acto administrativo.

Fase 6: Actos administrativos y ejecucion:

Los representantes legales de los proyectos ganadores, procederan a firmar los
actos administrativos pertinentes para la ejecucion de los recursos asignados
como reconocimiento a la implementacion de sus iniciativas

La Secrefaria del Ambiente adelantara seguimiento a la ejecucion de los
proyectos.

Que una vez finalizada la Fase 2, se procede a desarrollar la Fase 3 Verificacion de los
Requisitos habilitantes, la cual estuvo a cargo de un grupo interdisciplinario de
funcionarios y contratistas de la Secretaria del Ambiente. El resultado de este proceso se
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funcionarios y contratistas de la Secretaria del Ambiente. El resultado de este proceso |
se evidencia en la presente acta de reunién, con los resultados obtenidos de la revisién |
y cumplimiento de verificacion de Requisitos.

3. Resultados
Que una vez revisados y verificados 10s requisitos habilitantes de proyectos presentados

al “TERCER CONCURSO VIRTUAL DE EDUCACION AMBIENTAL “ACTIVATE CON
TU CIDEA”, se presenta la siguiente tabla de proyectos inscritos:

Tabla 1. Proyectos que cumplen con requisitos y pasan a la Fase 4. “Calificacion del jurado”

FECHA DE
RECEPCION NOMBRE DEL CLUMPLENO
No DEL MUNICIPIO PROYECTO CUMPLE OBSERVACIONES
CORREO
1 ‘ iue. 16 iun San dAgltonio San Antonio relisa y se CUMPLE
jue, o) T adapta al cambio climatico
o equendama

Alternativas para la
conservacion y
aprovechamiento de la
2 vie, 1]jul Caparrapi cuenca de charco azul con CUMPLE

. el fin de confrontar el
cambio climatico en la
regién

' Implementacién de puntos
de acopio ecologices para
la correcta separacion y CUMPLE

3 vie, 1 jul Caparrapi disposicion de los
Residuos Sélidos en la
Vereda Morieles
Proyecto Piloto de
produccién de compostaje
. . a partir de residucs
4 mar,13 jul Nemocon organicos del barrio El CUMPLE
Tagiie del Municipio de
Nemocon
Carta de compromiso
debidamente firmada (original o
digital), donde se refleja la
Campana de recoleccion participacion y aportes al
de aceites domésticos | proyecto por parte del municipio.
5| mig 27 jul Tabio usados "El aceite en su | NO CUMPLE
' lugar recicla y llena la Carta firmada por el
botelia" representante legal y tesorero
donde manifieste la capacidad de
operacion y de idoneidad para
ejecutar el proyecto.
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6 jue,28 jul

Caqueza

Obtencién de filamentos
para impresién 3D
provenientes de la

revalorizacion de plasticos

de la ruta selectora del
municipio de Caqueza -
Cundinamarca

CUMPLE

7 | jue28jul

La Calera

Fitorremediacién con pasto
vetiver para recuperacion
de la calidad del agua en

tres puntos del rio Teusaca

CUMPLE

La Calera

produccién de energia
limpia con transformacién
de energia mecanica en

CUMPLE

jue,28 jul

eléclrica con uso de
hicicletas en la i.e.r.d. el
salitre

9 | jue28jul

La Calera

Germinacion de especies

horticolas con stem, para
mitigacion del cambio

climatico y construccion de

tejido social

CUMPLE

10 vie, 29 jul

Tocaima

Generando vida a través
de las abejas: proyecto
apicola como alternativa
ambiental y productiva en
las veredas el recreo, santo
domingo, la gloria, las
mercedes del municipio de
Tocaima, Cundinamarca.

CUMPLE

11 vie, 29 jul

Fosca

Aprovechamiento de
residuos organicos a través
de la vermicomposter:
"Wicking -Bed", para la
sustentabilidad ambiental,
en Fosca, Cundinamarca.

CUMPLE

12 vie, 29 jul

Granada

Echémosle ojo al agua.

CUMPLE

13 vie, 29 jul

Granada

Productores protectores.

CUMPLE

14 vie,29 jul

Sopd

Propuesta de un sistema
ambiental para la
adecuada disposicion final

Municipio de Sopd.

de las colillas de cigarrillos
y su aprovechamiento en el

CUMPLE

15 vie, 29 jul

Subachoque

el Pantano de Arce,

Agroturismo e igualdad en

nacimiento de agua y vida.

CUMPLE

Vigias de nifios por

CUMPLE

16 | sab, 30 jul

Cachipay

patrimonio del Agua de
Cachipay.
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17

sab, 30 jul

Supata

Reforestacion de la micro
cuenca "Santa Barbara”
ubicada en la vereda Santa
Barbara; como estrategia
pedagogica con los
estudiantes del grado sexto
de la Institucién Técnica
Educativa Departamental
nuesira Sefiora de la salud,
municipio de Supata,
Cundinamarca.

CUMPLE

18

séab, 30 jul

Zipacon

Nifios guardianes de la
naturaleza hacia los
objetivos de desarrollo
sostenible.

CUMPLE

19

dom, 31 jul

Ubala

Implementacién de una
parcela demostrativa como
estrategia para fortalecer la

seguridad alimentaria, el
aprendizaje significativo y
la generacion de
conciencia ambiental en los
estudiantes de la insfitucion
Educativa Rural
Departamental Instituto
Nacional de Promocion
Social de Ubala

CUMPLE

20 |

dom, 31 jut

Cachipay

Tod@s somos guardianes
del agua,

CUMPLE

21|

dom, 31 jul

Fuguené

Plan estratégico e
implementacién del nuevo
cédigo de colores hacia
una cultura ambiental en
las zonas urbana del
municipio de Fuquené,

CUMPLE

22 |

fun, 01 ago

El Colegio

Disminuyo mi basura,
incremento el
aprovechamiento de mis
residucs”

CUMPLE

23

lun, 01 ago

El Colegio

Amo mi territorio con
educacion ambiemal.

CUMPLE

lun, 01 ago

Utica

Implementacion de nueve
sistemas de cosecha de
agua artesanales
elaborados con materiales
de ferreteria de facil
accesibilidad y mano de
cbra familiar en su armado

como estrategia parala |
adaptabilidad ai cambio
climatico en la vereda
| Chivaza municipio de Utica
Cundinamarca.

CUMPLE

25 |

lun, 01 ago

CGuipite

Composteras la alternativa

ambiental para la
seguridad alimentaria. |

CUMPLE
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26 | lun, 01 ago Quipile

Tercer Carnaval
Guardianes de la
Biodiversidad —
Reconociendo nuestra
flora.

CUMPLE

27 | lun, 01 ago Quipile

Establecimiento de la red
interna para
almacenamiento, ahorro y
uso
eficiente de agua lluvia
mediante energias limpias
en la IED Joaguin
Alfonso Medina Insp. La
Virgen Quipile -
Cundinamarca.

CUMPLE

28 | lun, 01 ago Quipile

Reducir Reciclar y
Reutilizar por el bienestar
ambiental

CUMPLE

29| lun, 01 ago Quipile

Disefiar y construir un
quisco solar para recargar
dispositivas maviles como

alternativa de ahorro al

consumo de eneargia a la
poblacién del casco urbano

del municipio de Quipile

CUMPLE

30| Ilun, 01 ago Funza

Proyecto #Funza Sin
Colillas

CUMPLE

31| iun, 01 ago Funza

Ciudadano de educacion
ambiental - PROCEDA
jardines comestibles

CUMPLE

32| lun, 01 ago Suesca

Embellecimiento del
entorno escolar y
conservacion del medio
ambiente como estrategia
para el rescate,
preservacion y proteccion
de flora y fauna endémica
de las veredas Santa
Rosita, Teneria y San
Vicente del municipio de
Suesca Cundinamarca

CUMPLE

33| lun, 01 ago Suesca

Cantos del cafién de las
lechuzas

CUMPLE

34 | |lun, 01 age Tenjo

Tenjo, Separa y
Transforma

CUMPLE

35 iun, 01 ago Ubague

.Estrategias para la
conservacion del paramo
cruz verde Sumapaz, en el
municipio de Ubague

CUMPLE

36 | lun, 01 ago Anapoima

Manejo y aprovechamiento
de residuos verdes de |a
institucién educativa
departamental Julic César
Sanchez y sus
alrededores, en el
municipio de Anapoima,

CUMPLE
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' Cundinamarca,

sensibilizacién en el marco
de la gestién del riesgo
y el cambio climatico, como
| responsabilidad social y
I 37 | lun, 01 ago Topaipi ambiental enfocada a 30 CUMPLE
| hogares y las instituciones
educativas de la vereda
Papatas en el
I municipio de Topaipi
Cundinamarca.

‘ } Acciones de formacion y

Establecimiento de plan
piloto de produccién mpia
de tomate bajo invernadere
38 | lun, 01 ago Fémeque como herramienta de CUMPLE
educacion ambiental en el

municipio de Fomeque,

Cundinamarca

"Guardianes del reciclaje,

39| lun, 01 ago Villeta por una Viileta mas limpia”

CUMPLE

Nocaima Activate en la
Educacién Ambiental
Recuperando el Pargue la CUMPLE
Rochela

40 | lun, 01 ago Nocaima

Reciclando me estoy

educando. CUMPLE

41| lun, 01 ago Macheta

Plan de negocio para la
recoleccién de aceite
vegetal y grasas de origen
animal, en el municipio de
Puerto Salgar,
Cundinamarca.

I 42 | lun,01ago | Puerto Salgar CUMPLE

reconocimiento por parte
de los estudiantes y
comunidad educativa sobre
composicién y estado GEMPEE
actua de las poblaciones
de aves en la zona rural del
municipio de Guatavita.

‘ Del conocer al conservar;

43 | lun, 01 ago Guatavita

El mundo de Ori & Gami...

: CUMPLE
juntos por el agua

44 | lun, 01 ago Sibate

45 | lun, 01 ago Cucunuba Avifauna conecta CUMPLE
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46 | Ilun, 01 ago

Paime

I . . -
Manejo de residuos solidos

con educacién y
capacitacion en el
municipio de Paime,
Cundinamarca.

CUMPLE

47 | lun, 01 ago

Gama

Patrullas Ambientales

CUMPLE

48 | lun, 01 ago

Ricaurte

Manejo ambiental y
aprovechamiento de los
residuos solidos
inarganicos en la
Institucion Educativa
Departamental Antonio
Ricaurte (mega colegio) del
municipio de Ricaurte
2022,

CUMPLE

49 | lun, 01 ago

Gutiérrez

Los nifios somos el eco-
légico del territorio y la
biodiversidad Gutierrense

CUMPLE

50 | lun, 01 age

Alban

Generacién de una cultura
ambiental en el
aprovechamiento de
residuos solidos al grupo
de adulto mayor a través
de |a realizacion del
segundo reinado medio-

. ambiental del adulte mayor

CUMPLE

51 lun, 01 ago

Cajica

El trueque manos que
rescatan, reciclan y
transforman el medio
ambiente.

NO CUMPLE

Carta de compromiso
debidamente firmada (original o
digital}, donde se refleja la
participacion y aportes al
proyecto por parte del municipio.
Carta de capacidad de operacion
e idoneidad la firma una persona
de la cual no se conoce el cargo,
por lo fanto no existe claridad
respecto al aval

52 | lun, 01 ago

El Resal

Escuelas de campo
socioambientales de la
vereda Hondura Tibagota

CUMPLE

53 | lun, 01 ago

Villapinzdn

Gota a gota la cosecha se
nota.

CUMPLE

54 | Jun, 01 ago

Soacha

Campania de
sensibilizacion y
aprovechamiento de
residuos sélidos para la
elaboracién de estructuras
a escala patrimoniales y/o
navidefias; bajo la linea
tematica elaboracién de
estructuras a escala
patrimoniales y/o
navidefias; bajo la linea
tematica manejo integral de

CUMPLE

residucs solidos
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l Desarrollo del proyecto
ambiental de residuos
solidos bajo la
impfementacion de las tres
RRs dirigido a las
instituciones educativas del
municipic de Guatavita -
Cundinamarca.

55| Ilun, 01 ago Guatavita CUMPLE

Aula de Educacion y
Capacitacion Ambiental,
Enfocada en las Energias
Renovables

56 | [un, 01 ago Zipaguira CUMPLE

Soy Agua Soy Suacha Una
Apuesta de Educacion
Ambiental para la Gestién
Comunitaria de Agua y la
Proteccian del Paramo de

‘ Sumapaz

57 | lun, 01 ago Soacha CUMPLE

Manejo infegral y

adecuacion de la zona
destinada al
almacenamiento de

residuos sélidos CUMPLE

provenientes de la eco
tienda y ruta selectiva en el
municipio de Guayabal de

Sigquima”

Guayabal de

58 | lun, 01 ago Siquima

I Hagamos ecoturismo en

nuesfras areas protegidas
58 | Iun, 01 ago Soacha para contribuir a la CUMPLE
| mitigacion del cambio

| climatico

Manejo de residuos solidos
reciclables mediante la
60 | lun, 01 ago Gacheta adquisicion de maquina CUMPLE
compactadora y
embaladora

Devolvamos la vida al rig -
Estrategias educativas
para el cuidado de la
cuenca alta del rio Apulo. CUMEEE
La Mesa Cund.

61| lun, 01 ago La Mesa

Energia limpia espacios
sequros y educacion
ambiental en pro de la GHMELE
comunidad del barrio
panorama

62 | Iun, 01 ago Soacha

Monitoreo escolar de fauna
silvestre como herramienta
de investigacion educativa

para el reconocimiento, ECMECE
apreciacion y preservacion
de la Laguna de la Herrera.

63| lun, 01 age Mosquera
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municipio de Cogua

-Carta de compromiso
debidamente firmada (original o
digital), donde se refleja la
participacién y apories al
proyecto por parte del municipio.
-Formulario de inscripcién sin
firma
Ahorrando agua -Carta firmada por el
B4 | lun, 01 ago La Vega aseguramos el futuroc de | NO CUMPLE representgnte legal y tes_orero
donde manifieste la capacidad de
todos o . !
operacidn y de idoneidad para
ejecutar el proyecto.
-Fotocopia de la Cédula de
ciudadania del alcalde (legible).
-Acta de posesion del Alcalde
-Acto administrativo de la
creacion del CIDEA municipal.
-Aval del CIDEA municipal
- Eco-crea con los
65 lun, 01 ago Gutiérrez SFUntiveros | CUMPLE
- Agua para la vida y |
66 | lun, 01 ago Soacha sensibilizacidon hacia los CUMPLE
| usuarios
2da vida dale una
67 | lun,01ago La Mesa oportunidad a tus residuos. CUMPLE
Curso corto; Alternativas
ecolbgicas, tecnologias
68  lun, 01 ago Soacha sostenibles y estilos de CUMPLE
vida regenerativos
) Sistema de
aprovechamiento de aguas
' lluvias de bajo costo para
68| lun,01ago Cogua usuarios del acueducto CUMPLE
ASACOL vereda ! olivo,
| municipio de Cogua
| Proyecto de educacion
ambiental en la vereda
Rodamontal del municipio
‘ de Cogua para la
70 | lun, 01 ago Cogua | adecuada separacion en la CUMPLE
fuente y el
aprovechamiento de
residuos sdlidos y
organicos L -
Aldea audiovisual, historias |
de tierra y agua en la
71 fun, 01 ago Cogua vereda patasica del CUMPLE
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Iniciacién a la ciencia
ciudadana para la

72| lun, 01 ago Chaguani apropiacion del CUMPLE
conocimiento de la
avifauna chaguanicefia.
73 | lun, 01 ago Silvania Somos tierra CUMPLE
: . Trueque organico: residuos |
74 | lun, 01 ago Viani por abono CUMPLE
i -Carta de compromiso
| debidamente firmada (original o
digital), donde se refleja la
participacién y aportes al
proyecto por parte del municipio.
-Formulario de inscripcion sin
firma
, Aula ambiental itinerante -Carta firmada por el
: para el reconocimiento de | representante legal y tesorero
& . lun, 01 ago | Puerto Salgar la cuenca NO CUMPLE | donde manifiesie la capacidad de
. hidrografica del rio Negro. operacién y de idoneidad para
! ejecutar el proyecio.
i | -Fotocepia de la Cédula de
Y | ciudadania del alcalde (legible).
\ -Acta de posesion del Alcalde
J -Acto administrativo de la
i creacion del CIDEA municipal.
' ‘ -Aval del CIDEA municipal
76 | lun, 01 ago Cucunuba Educate Cucunuba 3R CUMPLE
| Cuidando, cuidando, voy
77 | lun, 01 ago Cota transformando CUMPLE
. Fundacién Bioparque La
78 J lun, 01 ago oo reserva: Conciencia Cota SUNGLE
Huerlas caseras de
facilitadoras wet como
79| lun, 01 ago Gacheta estrategia de adaptacion al | CUMPLE
: cambio climatico en el
municipio de Gacheta
| ==
? Aprendiendo desde las
80 | lun, 1 ago, Guaduas | Artes la Botanica Guaduera| CUMPLE
[ y el Matis de las Flores
[ c N
g orredor ecoldgico
81 lun, 01ago Madrid "aguna larga” CUMPLE
Reforestacion del sector
. Pencalito y cerca de los
82| lun, 01 ago Madrid muiscas en el humedal | ;0 &

Laguna de la Herrera, entre
los municipios de Madrid y
Mosquera.
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CONCLUSIONES

| Se informa que en el desarrollo del “TERCER CONCURSO VIRTUAL DE EDUCACION
AMBIENTAL “ACTIVATE CON TU CIDEA” se presentaron un total de 82 proyectos.

Que una vez revisado cada proyecto y verificado los requisitos habilitantes, se evidencia que 4
proyectos no cumplieron con las condiciones establecidas en el Concurso, por consiguiente, 78
proyectos ambientales postulados cumplieron a satisfaccion con los requisitos habilitantes
exigidos en las condiciones del presente Concurso Virtual de Educacion Ambiental.

El grupo interdisciplinario remitira por medio digital los proyectos que cumplieron con los
requisitos a los jurados calificadores, para dar cumplimiento a la fase 4 “Calificacion del jurado”.

En constancia firman los integrantes de! grupo interdisciplinario de funcionarios y contratistas de

la Secretaria del Ambiente:

COMPROM!ISOS ADQUIRIDOS:

FECHADE |
COMPROMISO CUMPLIMIENTO | RESPONSABLE

'El grupo interdisciplinario remitird por medio digital|9 de agosto de 2022 |Direccién de

los proyectos que cumplieron con los requisitos a Educacion y Cultura
los jurados calificadores, para dar cumplimiento a Ambiental

la fase 4 "Calificacion del jurado”.

Realizar el cargue del acta 002 en el Micrositio de |8 de agosto de 2022 IDespacho Secretaria
Ja Secretaria del Ambiente del Ambiente

La presente acta es aprobada y firmada el dia 8 de agosto de 2022

ASISTENTES:
NCMBRE Y APELLIDOS CARGO ENTIDAD | FIRMA
Secretaria del Secretaria
Nidia Clemencia Riafio Rincon Ambiente de del Ambiente K
Cundinamarca \
[ -

) Directer de Secretaria
Edgartd Oswaldo Parrado Avila Educacién y del Ambiente =
Cultura Ambiental i —

" Nubia Patricia Lara Vargas Profesional Secretaria e \
Universitario del Ambiente attend
] Secretaria Secretaria
Diana Carolina Ostos Alvarez Ejecutiva del Ambiente ? QMD C \_
Secretaria |
Daniela Guzman Bejarano Contratista del Ambiente Li‘*f uj__—

' i Secretaria *
Laurent Michelle Campos Rojas Contratista - del Ambiente (\;’5’%
| | | |
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Secretaria W lerd L Ja; _
Hellen Catherine Gamboa Contratista del Ambiente Heler =
Beltran
Secretaria
Daly Lorena Riveros Sanabria Contratista del Ambiente @

Proyecté: Equipo Diteccion de Educacidn y Cultura Ambiental

Reviso: Edgartd Oswaldo Parrado Avila — Director Educacion y Cultura Ambiental

Aprobé: Nidia Clemencia Riafio — Secretaria del Ambiente







